
入　札　公　告
 
   次のとおり一般競争入札に付します。
 
令和７年１月７日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　分任契約担当者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　放送大学学園　財務部長　北原　文幸
 

記
 
　１．入札に付する事項
    (1) 件　名　令和７・８年度放送大学兵庫学習センター建物清掃業務
    (2) 仕様等　詳細については，仕様書のとおりである。（８において入手可能）
    (3) 数　量　仕様書のとおり
 
　２．履行期限及び履行場所
    (1) 履行期間　令和７年４月１日から令和９年３月３１日
    (2) 履行場所　放送大学兵庫学習センター
　　　　　　　　兵庫県神戸市灘区六甲台町2-1（神戸大学六甲台キャンパス内）
 
　３．入札に参加する者に必要な資格に関する事項
    (1)「放送大学学園契約事務取扱規程」第４条及び第５条の規定に該当しない者であること。
    (2)国の競争参加資格（全省庁統一資格）において令和６年度に近畿地域の
　　  「役務の提供等」のＡ，Ｂ，Ｃ又はＤの等級に格付けされている者であること。
    (3) 放送大学学園から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。
　 (4)「放送大学学園契約事務取扱規程」第７条の規定に基づき，分任契約担当者が定める資格を有する者
        であること。
 
　４．契約条項を示す場所
　　　　〒２６１－８５８６　千葉県千葉市美浜区若葉二丁目１１番地
　　　　　放送大学学園財務部経理課用度第二係
　　　　　　℡：０４３－２９８－４２３１
           〒６５７－８５０１兵庫県神戸市灘区六甲台町２－１（神戸大学六甲台キャンパス内）
            放送大学兵庫学習センター
　　　　　　℡：０７８－８０５－００５２

　５．入札書の提出場所及び提出期限
    (1) 提出場所　放送大学兵庫学習センター事務室
    (2) 提出期限　令和７年２月５日（水）１７時００分

　６．競争執行の場所及び日時
    (1) 場所　放送大学兵庫学習センター会議室
    (2) 日時　令和７年２月１９日（水）１５時００分
　　　　　　℡：０７８－８０５－００５２
 
　７．入札保証保険に関する事項
        免除とする。
 
　８．入札説明書の交付場所
　　　　〒２６１－８５８６　千葉県千葉市美浜区若葉二丁目１１番地
　　　　　放送大学学園財務部経理課用度第二係
　　　　　　℡：０４３－２９８－４２３１
　　　　〒６５７－８５０１
　　　　　兵庫県神戸市灘区六甲台町２－１（神戸大学六甲台キャンパス内）
　　　　　放送大学兵庫学習センター
　　　　　　℡：０７８－８０５－００５２

　９．入札方法    総価による入札とする。
　　　　落札決定にあたっては，入札書に記載された金額に当該金額の10％に相当する額を加算した金額
　　　（当該金額に１円未満の端数があるときは，その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落
　　　札価格とするので，入札者は，消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者である
　　　かを問わず，見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。
 
　10．落札者の決定の方法
　　　　予定価格の制限の範囲で最低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。
 
　11．入札の無効
　　　　前記「３．入札に参加する者に必要な資格に関する事項」に掲げる資格を有しない者による入札
　　　及び入札に関する条件に違反した者の入札は無効とする。
 
　12．契約書作成の要否
　　　　契約書の作成を要する。
 
　13．契約の手続きにおいて使用する通貨及び言語
　　　　日本語及び日本国通貨

　14．その他
 　       その他詳細は，入札説明書のとおりとする。



 - 1 - 

              仕  様  書                

                                         

１ 適用範囲  本仕様書は、次の建物清掃について規定する。           

    〔建物清掃請負場所及び住所〕 

 

 請負場所 

 

 放送大学兵庫学習センター 

 

 住  所 

 

 

 〒657-8501 兵庫県神戸市灘区六甲台町２－１ 

 

 ２ 請負期間  令和７年４月１日から令和９年３月３１日までとする。      

        ただし、月曜日、祝日、年末年始（１２月２９日～１月３日）及び 

        甲の指定した日（令和７年６月１５日、８月１２日～８月１５日、１２

月２８日、令和８年１月１７日、１月１８日、２月２５日、３月１２日、

６月２１日、８月１２日～８月１５日、１２月２８日、令和９年１月 

１６日、１月１７日、２月２５日、３月１２日）を除く。 

                                        

 ３ 清掃区分 別紙図面のとおり                         

                                         

 ４ 経費の負 ①発注者の負担                          

   担区分   ア）作業に必要な光熱水料                   

         イ）トイレットペ－パ－、石鹸液（トイレ手洗い用）、ポリ袋 

        ②請負者の負担                         

         ア）作業に必要な機械器具及び消耗品              

                                         

５ 作業種別  日常清掃、定期清掃 

                                        

 ６ 作業機材  作業に使用する機械、器具、材料は用途に適合した品質良好なもの 

        を使用することとし、洗剤についてはリン酸を含まない製品を使用す 

        ることとする。                          

                                         

 ７ 清掃作業 （Ａ）日常清掃 

   実施要領  (1) トイレ（身体障害者用を含む。）              

          ①床面はモップ拭きとし、汚れに応じ水又は洗剤拭きを行うこと。 

          ②便器及び洗面器等は、洗剤洗い及び薬品洗いを行い必要に応じて 

           消毒を行うこと。                     

          ③トイレットペーパー及び石鹸液は随時補填すること。 

         (2) 所長室、客員教員・講師控室、事務室（給湯室含む。）、視聴学 

習・図書室、実習室、大講義室１、大講義室２、小講義室、実験室、 

           学生相談室、会議室、多目的室 

①  タイルカ－ペットは真空掃除機で除塵を行うこと。     

②  各室の机は、化学雑巾で乾拭きし、汚れに応じて水又は洗剤拭



 - 2 - 

きを行うこと。（実習室は化学雑巾での乾拭きのみとする。） 

③  面接授業期間中の大講義室１、大講義室２、小講義室、実験室

の机は雑巾で清拭きし、汚れがひどい場合は洗剤拭きを行うこ

と。黒板（白板）の拭き取り粉を取り除くこと。 

④  視聴学習・図書室、多目的室、事務室の扉面のガラスは雑巾で

清拭き後、乾拭きすること。 

         (3) 階段・廊下、ΕＶホール、学生控室、ロッカースペース、作業室、 

           コミュニティコーナー 

          ①床上の汚れ、塵等を箒又は電気掃除機で取り除きモップで除塵と 

            艶出しを行うこと。                    

          ②各室の机は、化学雑巾で乾拭きすること。 

                   (4) テラス 

          ①床面はモップ拭きとし、汚れに応じ水又は洗剤拭きを行うこと。 

          ②ベンチは雑巾で清拭きすること。 

                     ③手摺（ステンレス）は雑巾で清拭きすること 

                   (5) ゴミ処理 

          ①清掃指定日以外でも毎日行い、所定の場所に搬出すること。 

 

        （Ｂ）定期清掃（年２回 ８月、３月）              

         (1) トイレ（身体障害者用を含む。）              

          ①床面は、汚れに応じクリーナーを使用すること。 

          ②便器及び洗面器等は、洗剤洗い及び薬品洗いを行い必要に応じて 

           消毒を行うこと。                     

          ③汚物入れ等は、容器から取り出し内部を洗浄すること。 

                     ④大理石部分は水性ワックスを塗布すること。 

         (2) 所長室、客員教員・講師控室、事務室（給湯室含む。）、視聴学 

習・図書室、実習室、大講義室１、大講義室２、小講義室、実験室、 

           学生相談室、会議室、多目的室 

          ①タイルカ－ペットは真空掃除機で除塵を行うこと。      

          ②汚れのひどい場合は洗剤を使用して洗浄すること。 

          ③視聴学習・図書室の書棚の本の埃をハンディモップで払い取るこ

と。 

         (3) 階段、ΕＶホール・廊下、学生控室、ロッカースペース、作業室、 

           コミュニティコーナー 

          ①床上の汚れ、塵等を箒又は電気掃除機で取り除いた後、床面に洗 

           剤を塗り、ポリシャーにて洗浄を行う。洗浄後モップにて水拭き 

           し、よく乾燥させてから床用樹脂ワックスを塗布すること。 

         (4) 窓ガラス等清掃                      

          ①ガラス面を洗浄後、窓ガラス用スクィウジーで拭き取ること。 

                    (5) テラス 

          ①ステンレス手摺を水洗いすること。 



 - 3 - 

          (6) エアコンのフィルター清掃（3 月期のみ） 

           ①エアコンのフィルターを取り外し、清掃すること。  

 

 ８ 報告書の  (1) 請負者は、業務が終了した場合には次の報告書を放送大学兵庫学 

   提出      習センター(以下「学習センター」という。)に提出するものとする。 

               ①日常清掃 

     「日常清掃日報」 

                    ②定期清掃 

     「定期清掃日誌」 

        (2) 発注者は、(1)に定める報告書の提出があった時は、直ちに検査 

          するものとする。 

 

 ９ 業務上の  (1) 作業に必要な鍵は、警備員から借用し、慎重に取扱い、作業を遂 

   注意事項   行するために必要な時間と場所に限って使用し、作業終了後、速や 

                    かに学習センター担当者に返却すること。 

                 (2) 清掃時間帯について、学習センター担当者と打合せの上、授業等 

                    に支障のないよう配慮すること。 

            (3) 作業は執務等に支障のないように十分留意し、特に衛生管理、火 

                     気の取扱い及び風紀について、厳重に注意することとし、発注者の 

          実施する火気取締り、衛生管理に協力すること。 

        (4) 業務従事者は，書類等及び個人の所有物にみだりに触れないもの 

          とし、作業の都合上それらの配置を変えた場合には、作業終了後、 

                     元の位置に戻すこと。 

        (5) 用水・電力の使用は必要最小限に止め、節電・節水等に協力する 

          こと。 

 

 10 請負者の (1) 請負者は、業務の開始日までに業務従事者の身元を明らかにする 

   義務     書類を学習センターに提出すること。 

        (2) 請負者は、毎月業務従事者の勤務割振表を作成すること。 

        (3) 請負者は、業務従事者の労務管理・労務災害保障等の全てについ 

          て、一切の責任を負うこと。 

        (4) 業務従事者に対する安全教育を行い、服装・勤務態度・風紀衛生 

          等の服務管理を行うこと。 

        (5) 請負者及び業務従事者は、善良なる管理者の注意義務をもって業 

          務を遂行し、器物の損壊その他注意義務違反による不法行為の生じ 

          ることのないよう努めること。 

                     また、不法行為による損害が発生した場合には、請負者は原状回 

                    復または損害賠償をすること。 

                 (6) 業務に当たっては、学習センター担当者が作成する、年間業務計

画書に基づき作業するものとする。 

 

 11 完了報告  請負者は、各月の業務が終了した時は，完了報告書を学習センター 

                 に提出するものとする。 

 

 12 検 査 等 (1) 検査(完了の確認)(以下「検査」という。)は、業務の完了の通知 

          があった都度、業務日誌の確認又は業務の完了を確認することによ 



 - 4 - 

                    り行う。 

        (2) 発注者は、請負者より作業終了の報告を受けた後、検査を行うも 

          のとする。 

           また、発注者は、上記の検査以外に臨時的検査を行うものとする。 

                 (3) 発注者は，検査の結果，仕様書の内容を満たさない清掃状態等で 

          あると判断した場合には、口頭又は書面により改善要求を行うとと 

                    もに、契約金額の減額措置等を行う。それでもなお、請負者が改善 

          要求に従わない場合には、契約を解除できるものとする。 

                     また、書面による改善要求が３回を超えた場合には，契約を解除 

                    する。 

 

 13 そ の 他 (1) 業務従事者は，請負者の社員とし，常に身分証明証を携帯させ， 

          発注者の要請があったときは，これを提示するものとする。 

                 (2) 請負者は，業務に関連して知り得た知識，情報及びその他の権利 

           (法的利益を含む。)又は個人の情報等について第三者に漏洩しては 

                    ならない。 

                 (3) その他業務の細かい実施要領については，契約締結後発注者が別 

          途指示するものとし，また，業務の実施に当たり生じた疑義につい 

          ては，学習センター担当者の指示に従うものとする。 

        (4) 請負者は，請負者に替わって業務を履行する業務従事者を指揮監 

          督する業務責任者（以下｢業務責任者｣という。）を定め，書面により 

                    発注者に通知しなければならない。変更したときも同様とする。 

                 (5) 発注者又は担当職員は，業務責任者又は業務従事者が業務の履行 

          又は管理につき著しく不適当と認められるときは，請負者に対しそ 

                    の理由を明示した書面により，必要な措置を取ることを求めること 

                    ができる。                          

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

                                         

                                   



【
清

掃
面

積
】

清
掃

面
積 ㎡

日
数

面
積

日
数

面
積

日
数

面
積

日
数

面
積

日
数

面
積

日
数

面
積

日
数

面
積

6
階

段
（
東

・
北

）
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

4
8

2
9
0

1
3
,9

2
0

2
9
6

E
V

ホ
ー

ル
・
廊

下
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

1
0
2

2
9
0

2
9
,5

8
0

2
2
0
4

学
生

控
室

（ホ
ワ

イ
エ

）
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

1
1
7

2
9
0

3
3
,9

3
0

2
2
3
4

ロ
ッ

カ
ー

ス
ペ

ー
ス

ビ
ニ

ー
ル

シ
ー

ト
1
1

2
9
0

3
,1

9
0

2
2
2

視
聴

学
習

・
図

書
室

タ
イ

ル
カ

ー
ペ

ッ
ト

1
8
1

2
9
0

5
2
,4

9
0

2
3
6
2

事
務

室
（
給

湯
室

含
む

。
）

タ
イ

ル
カ

ー
ペ

ッ
ト

5
0

4
8

2
,4

0
0

2
1
0
0

所
長

室
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
2
4

4
8

1
,1

5
2

2
4
8

客
員

教
員

・講
師

控
室

タ
イ

ル
カ

ー
ペ

ッ
ト

2
9

4
8

1
,3

9
2

2
5
8

作
業

室
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

2
7

4
8

1
,2

9
6

2
5
4

便
所

ビ
ニ

ー
ル

シ
ー

ト
4
9

2
9
0

1
4
,2

1
0

2
9
8

テ
ラ

ス
床

タ
イ

ル
2
1

2
9
0

6
,0

9
0

2
4
2

実
習

室
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
6
6

4
8

3
,1

6
8

1
2

7
9
2

4
4

2
,9

0
4

2
1
3
2

7
階

段
（
東

・
北

）
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

4
8

2
9
0

1
3
,9

2
0

2
9
6

E
V

ホ
ー

ル
・
廊

下
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

1
7
0

2
9
0

4
9
,3

0
0

2
3
4
0

大
講

義
室

１
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
8
6

4
9

4
,2

1
4

1
8
6

4
4

3
,7

8
4

4
3
4
4

2
1
7
2

大
講

義
室

２
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
8
1

4
9

3
,9

6
9

1
8
1

4
4

3
,5

6
4

4
3
2
4

2
1
6
2

小
講

義
室

タ
イ

ル
カ

ー
ペ

ッ
ト

6
7

4
9

3
,2

8
3

 
2

1
3
4

実
験

室
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
7
4

4
9

3
,6

2
6

4
2
9
6

2
1
4
8

学
生

相
談

室
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
2
6

4
9

1
,2

7
4

2
5
2

会
議

室
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
4
6

4
9

2
,2

5
4

4
1
8
4

2
9
2

多
目

的
室

タ
イ

ル
カ

ー
ペ

ッ
ト

4
9

4
9

2
,4

0
1

4
1
9
6

2
9
8

コ
ミ

ュ
ニ

テ
ィ

コ
ー

ナ
ー

ビ
ニ

ー
ル

シ
ー

ト
2
6

2
9
0

7
,5

4
0

2
5
2

便
所

ビ
ニ

ー
ル

シ
ー

ト
4
9

2
9
0

1
4
,2

1
0

2
9
8

テ
ラ

ス
床

タ
イ

ル
2
1

2
9
0

6
,0

9
0

2
4
2

1
E
V

ホ
ー

ル
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

4
2

9
6

4
,0

3
2

1
～

5
階

段
（
東

）
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

1
1
8

9
6

1
1
,3

2
8

2
4
4
,4

7
0

3
0
,4

2
9

1
5
,3

6
0

9
5
9

1
0
,2

5
2

1
,3

4
4

2
,9

3
6

週
１

清
掃

　
火

曜
日

実
施

4
8
日

　
　

金
曜

実
施

4
9
日

総
面

積
3
0
5
,7

5
0

令
和

７
年

度
　

　
　

　
　

　
　

清
　

掃
  
作

  
業

  
基

  
準

  
表

階
場

　
　

　
　

　
　

　
所

材
　

　
　

　
質

毎
日

清
掃

週
１

清
掃

土
日

清
掃

試
験

日
清

掃
面

接
日

清
掃

行
事

日
清

掃
備

　
考

定
期

清
掃



【
床

面
積

】
床

面
面

積 ㎡
日

数
面

積
日

数
面

積
日

数
面

積
日

数
面

積
日

数
面

積
日

数
面

積
日

数
面

積

6
階

段
（
東

・
北

）
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

4
8

2
9
0

1
3
,9

2
0

2
9
6

E
V

ホ
ー

ル
・
廊

下
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

1
0
2

2
9
0

2
9
,5

8
0

2
2
0
4

学
生

控
室

（ホ
ワ

イ
エ

）
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

1
2
0

2
9
0

3
4
,8

0
0

2
2
4
0

ロ
ッ

カ
ー

ス
ペ

ー
ス

ビ
ニ

ー
ル

シ
ー

ト
1
4

2
9
0

4
,0

6
0

2
2
8

視
聴

学
習

・
図

書
室

タ
イ

ル
カ

ー
ペ

ッ
ト

2
2
0

2
9
0

6
3
,8

0
0

2
4
4
0

事
務

室
（
給

湯
室

含
む

。
）

タ
イ

ル
カ

ー
ペ

ッ
ト

6
5

4
8

3
,1

2
0

2
1
3
0

所
長

室
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
2
8

4
8

1
,3

4
4

2
5
6

客
員

教
員

・講
師

控
室

タ
イ

ル
カ

ー
ペ

ッ
ト

4
1

4
8

1
,9

6
8

2
8
2

作
業

室
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

2
9

4
8

1
,3

9
2

2
5
8

便
所

ビ
ニ

ー
ル

シ
ー

ト
4
9

2
9
0

1
4
,2

1
0

2
9
8

テ
ラ

ス
床

タ
イ

ル
2
1

2
9
0

6
,0

9
0

2
4
2

実
習

室
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
6
6

4
8

3
,1

6
8

1
2

7
9
2

4
4

2
,9

0
4

2
1
3
2

7
階

段
（
東

・
北

）
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

4
8

2
9
0

1
3
,9

2
0

2
9
6

E
V

ホ
ー

ル
・
廊

下
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

1
7
0

2
9
0

4
9
,3

0
0

2
3
4
0

大
講

義
室

１
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
8
8

4
9

4
,3

1
2

1
8
8

4
4

3
,8

7
2

4
3
5
2

2
1
7
6

大
講

義
室

２
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
8
3

4
9

4
,0

6
7

1
8
3

4
4

3
,6

5
2

4
3
3
2

2
1
6
6

小
講

義
室

タ
イ

ル
カ

ー
ペ

ッ
ト

6
9

4
9

3
,3

8
1

 
2

1
3
8

実
験

室
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
7
4

4
9

3
,6

2
6

4
2
9
6

2
1
4
8

学
生

相
談

室
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
2
9

4
9

1
,4

2
1

2
5
8

会
議

室
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
4
6

4
9

2
,2

5
4

4
1
8
4

2
9
2

多
目

的
室

タ
イ

ル
カ

ー
ペ

ッ
ト

4
9

4
9

2
,4

0
1

4
1
9
6

2
9
8

コ
ミ

ュ
ニ

テ
ィ

コ
ー

ナ
ー

ビ
ニ

ー
ル

シ
ー

ト
3
0

2
9
0

8
,7

0
0

2
6
0

便
所

ビ
ニ

ー
ル

シ
ー

ト
4
9

2
9
0

1
4
,2

1
0

2
9
8

テ
ラ

ス
床

タ
イ

ル
2
1

2
9
0

6
,0

9
0

2
4
2

1
E
V

ホ
ー

ル
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

4
2

9
6

4
,0

3
2

1
～

5
階

段
（
東

）
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

1
1
8

9
6

1
1
,3

2
8

2
5
8
,6

8
0

3
2
,4

5
4

1
5
,3

6
0

9
6
3

1
0
,4

2
8

1
,3

6
0

3
,1

1
8

週
１

清
掃

　
火

曜
日

実
施

4
8
日

　
　

金
曜

実
施

4
9
日

総
面

積

行
事

日
清

掃

3
2
2
,3

6
3

備
　

考
定

期
清

掃

令
和

７
年

度
　

　
　

　
　

　
清

　
掃

  
作

  
業

  
基

  
準

  
表

階
場

　
　

　
　

　
　

　
所

材
　

　
　

　
質

毎
日

清
掃

週
１

清
掃

土
日

清
掃

試
験

日
清

掃
面

接
日

清
掃



【
清

掃
面

積
】

清
掃

面
積 ㎡

日
数

面
積

日
数

面
積

日
数

面
積

日
数

面
積

日
数

面
積

日
数

面
積

日
数

面
積

6
階

段
（
東

・
北

）
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

4
8

2
8
7

1
3
,7

7
6

2
9
6

E
V

ホ
ー

ル
・
廊

下
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

1
0
2

2
8
7

2
9
,2

7
4

2
2
0
4

学
生

控
室

（ホ
ワ

イ
エ

）
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

1
1
7

2
8
7

3
3
,5

7
9

2
2
3
4

ロ
ッ

カ
ー

ス
ペ

ー
ス

ビ
ニ

ー
ル

シ
ー

ト
1
1

2
8
7

3
,1

5
7

2
2
2

視
聴

学
習

・
図

書
室

タ
イ

ル
カ

ー
ペ

ッ
ト

1
8
1

2
8
7

5
1
,9

4
7

2
3
6
2

事
務

室
（
給

湯
室

含
む

。
）

タ
イ

ル
カ

ー
ペ

ッ
ト

5
0

4
6

2
,3

0
0

2
1
0
0

所
長

室
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
2
4

4
6

1
,1

0
4

2
4
8

客
員

教
員

・講
師

控
室

タ
イ

ル
カ

ー
ペ

ッ
ト

2
9

4
6

1
,3

3
4

2
5
8

作
業

室
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

2
7

4
6

1
,2

4
2

2
5
4

便
所

ビ
ニ

ー
ル

シ
ー

ト
4
9

2
8
7

1
4
,0

6
3

2
9
8

テ
ラ

ス
床

タ
イ

ル
2
1

2
8
7

6
,0

2
7

2
4
2

実
習

室
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
6
6

4
6

3
,0

3
6

1
2

7
9
2

5
0

3
,3

0
0

2
1
3
2

7
階

段
（
東

・
北

）
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

4
8

2
8
7

1
3
,7

7
6

2
9
6

E
V

ホ
ー

ル
・
廊

下
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

1
7
0

2
8
7

4
8
,7

9
0

2
3
4
0

大
講

義
室

１
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
8
6

4
9

4
,2

1
4

1
8
6

5
0

4
,3

0
0

4
3
4
4

2
1
7
2

大
講

義
室

２
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
8
1

4
9

3
,9

6
9

1
8
1

5
0

4
,0

5
0

4
3
2
4

2
1
6
2

小
講

義
室

タ
イ

ル
カ

ー
ペ

ッ
ト

6
7

4
9

3
,2

8
3

 
2

1
3
4

実
験

室
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
7
4

4
9

3
,6

2
6

4
2
9
6

2
1
4
8

学
生

相
談

室
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
2
6

4
9

1
,2

7
4

2
5
2

会
議

室
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
4
6

4
9

2
,2

5
4

4
1
8
4

2
9
2

多
目

的
室

タ
イ

ル
カ

ー
ペ

ッ
ト

4
9

4
9

2
,4

0
1

4
1
9
6

2
9
8

コ
ミ

ュ
ニ

テ
ィ

コ
ー

ナ
ー

ビ
ニ

ー
ル

シ
ー

ト
2
6

2
8
7

7
,4

6
2

2
5
2

便
所

ビ
ニ

ー
ル

シ
ー

ト
4
9

2
8
7

1
4
,0

6
3

2
9
8

テ
ラ

ス
床

タ
イ

ル
2
1

2
8
7

6
,0

2
7

2
4
2

1
E
V

ホ
ー

ル
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

4
2

9
5

3
,9

9
0

1
～

5
階

段
（
東

）
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

1
1
8

9
5

1
1
,2

1
0

2
4
1
,9

4
1

3
0
,0

3
7

1
5
,2

0
0

9
5
9

1
1
,6

5
0

1
,3

4
4

2
,9

3
6

週
１

清
掃

　
火

曜
日

実
施

4
6
日

　
　

金
曜

実
施

4
9
日

総
面

積
3
0
4
,0

6
7

令
和

８
年

度
　

　
　

　
　

　
　

清
　

掃
  
作

  
業

  
基

  
準

  
表

階
場

　
　

　
　

　
　

　
所

材
　

　
　

　
質

毎
日

清
掃

週
１

清
掃

土
日

清
掃

試
験

日
清

掃
面

接
日

清
掃

行
事

日
清

掃
備

　
考

定
期

清
掃



【
床

面
積

】
床

面
面

積 ㎡
日

数
面

積
日

数
面

積
日

数
面

積
日

数
面

積
日

数
面

積
日

数
面

積
日

数
面

積

6
階

段
（
東

・
北

）
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

4
8

2
8
7

1
3
,7

7
6

2
9
6

E
V

ホ
ー

ル
・
廊

下
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

1
0
2

2
8
7

2
9
,2

7
4

2
2
0
4

学
生

控
室

（ホ
ワ

イ
エ

）
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

1
2
0

2
8
7

3
4
,4

4
0

2
2
4
0

ロ
ッ

カ
ー

ス
ペ

ー
ス

ビ
ニ

ー
ル

シ
ー

ト
1
4

2
8
7

4
,0

1
8

2
2
8

視
聴

学
習

・
図

書
室

タ
イ

ル
カ

ー
ペ

ッ
ト

2
2
0

2
8
7

6
3
,1

4
0

2
4
4
0

事
務

室
（
給

湯
室

含
む

。
）

タ
イ

ル
カ

ー
ペ

ッ
ト

6
5

4
6

2
,9

9
0

2
1
3
0

所
長

室
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
2
8

4
6

1
,2

8
8

2
5
6

客
員

教
員

・講
師

控
室

タ
イ

ル
カ

ー
ペ

ッ
ト

4
1

4
6

1
,8

8
6

2
8
2

作
業

室
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

2
9

4
6

1
,3

3
4

2
5
8

便
所

ビ
ニ

ー
ル

シ
ー

ト
4
9

2
8
7

1
4
,0

6
3

2
9
8

テ
ラ

ス
床

タ
イ

ル
2
1

2
8
7

6
,0

2
7

2
4
2

実
習

室
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
6
6

4
6

3
,0

3
6

1
2

7
9
2

5
0

3
,3

0
0

2
1
3
2

7
階

段
（
東

・
北

）
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

4
8

2
8
7

1
3
,7

7
6

2
9
6

E
V

ホ
ー

ル
・
廊

下
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

1
7
0

2
8
7

4
8
,7

9
0

2
3
4
0

大
講

義
室

１
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
8
8

4
9

4
,3

1
2

1
8
8

5
0

4
,4

0
0

4
3
5
2

2
1
7
6

大
講

義
室

２
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
8
3

4
9

4
,0

6
7

1
8
3

5
0

4
,1

5
0

4
3
3
2

2
1
6
6

小
講

義
室

タ
イ

ル
カ

ー
ペ

ッ
ト

6
9

4
9

3
,3

8
1

 
2

1
3
8

実
験

室
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
7
4

4
9

3
,6

2
6

4
2
9
6

2
1
4
8

学
生

相
談

室
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
2
9

4
9

1
,4

2
1

2
5
8

会
議

室
タ

イ
ル

カ
ー

ペ
ッ

ト
4
6

4
9

2
,2

5
4

4
1
8
4

2
9
2

多
目

的
室

タ
イ

ル
カ

ー
ペ

ッ
ト

4
9

4
9

2
,4

0
1

4
1
9
6

2
9
8

コ
ミ

ュ
ニ

テ
ィ

コ
ー

ナ
ー

ビ
ニ

ー
ル

シ
ー

ト
3
0

2
8
7

8
,6

1
0

2
6
0

便
所

ビ
ニ

ー
ル

シ
ー

ト
4
9

2
8
7

1
4
,0

6
3

2
9
8

テ
ラ

ス
床

タ
イ

ル
2
1

2
8
7

6
,0

2
7

2
4
2

1
E
V

ホ
ー

ル
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

4
2

9
5

3
,9

9
0

1
～

5
階

段
（
東

）
ビ

ニ
ー

ル
シ

ー
ト

1
1
8

9
5

1
1
,2

1
0

2
5
6
,0

0
4

3
1
,9

9
6

1
5
,2

0
0

9
6
3

1
1
,8

5
0

1
,3

6
0

3
,1

1
8

週
１

清
掃

　
火

曜
日

実
施

4
6
日

　
　

金
曜

実
施

4
9
日

総
面

積

行
事

日
清

掃

3
2
0
,4

9
1

備
　

考
定

期
清

掃

令
和

８
年

度
　

　
　

　
　

　
清

　
掃

  
作

  
業

  
基

  
準

  
表

階
場

　
　

　
　

　
　

　
所

材
　

　
　

　
質

毎
日

清
掃

週
１

清
掃

土
日

清
掃

試
験

日
清

掃
面

接
日

清
掃



○毎日　清掃分

【場所】 階段（東・北）、ＥＶホール・廊下、学生控室（ﾎﾜｲｴ）、ロッカースペース、視聴学習・図書室、コミュニティコーナー、

便所、テラス

25 回 24 回 24 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7

6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21

20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28

27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31 29 30

（6/15停電）

27 回 23 回 24 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

（8/12-15夏期休暇）

27 回 25 回 23 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31

30 12/28臨時閉所

22 回 22 回 24 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 8 9 10 11 12 13 14

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 15 16 17 18 19 20 21

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 22 23 24 25 26 27 28

25 26 27 28 29 30 31 29 30 31

（1/17，18 共通試験に伴う閉所） （2/25 神戸大学前期試験に伴う閉所）

（3/12 神戸大学後期試験に伴う閉所）

合計 290 回

令和７年度　清掃日一覧表

４月分 ５月分 ６月分

１月分 ２月分 ３月分

７月分 ８月分 ９月分

１０月分 １１月分 １２月分



○週１回（火）　清掃分

【場所】 事務室（給湯室含む。）、所長室、客員教員・講師控室、作業室、実習室

　

4 回 3 回 4 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7

6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21

20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28

27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31 29 30

（6/15停電）

5 回 3 回 4 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

（8/12-15夏期休暇）

4 回 4 回 4 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31

30 12/28臨時閉所

4 回 4 回 5 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 8 9 10 11 12 13 14

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 15 16 17 18 19 20 21

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 22 23 24 25 26 27 28

25 26 27 28 29 30 31 29 30 31

（1/17，18 共通試験に伴う閉所） （2/25 神戸大学前期試験に伴う閉所） （3/12 神戸大学後期試験に伴う閉所）

合計 48 回

５月分 ６月分

令和７年度　清掃日一覧表

４月分

１月分 ２月分 ３月分

７月分 ８月分 ９月分

１０月分 １１月分 １２月分



○週１回（金）　清掃分

【場所】 大講義室１、大講義室２、小講義室、実験室、学生相談室、会議室、多目的室

　

4 回 5 回 4 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7

6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21

20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28

27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31 29 30

（6/16停電）

4 回 4 回 4 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

（8/13-16夏期休暇）

5 回 4 回 4 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31

30 12/28臨時閉所

4 回 4 回 3 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 8 9 10 11 12 13 14

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 15 16 17 18 19 20 21

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 22 23 24 25 26 27 28

25 26 27 28 29 30 31 29 30 31

（1/17，18 共通試験に伴う閉所） （2/25 神戸大学前期試験に伴う閉所） （3/12 神戸大学後期試験に伴う閉所）

合計 49 回

５月分 ６月分

令和７年度　清掃日一覧表

４月分

１月分 ２月分 ３月分

７月分 ８月分 ９月分

１０月分 １１月分 １２月分



○土・日曜　清掃分

【場所】 １階～５階階段（東）、１階ＥＶホール

 

8 回 7 回 8 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7

6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21

20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28

27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31 29 30

（6/16停電）

8 回 10 回 8 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

（8/12-15夏期休暇）

8 回 9 回 7 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31

30 12/28臨時閉所

6 回 8 回 9 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 8 9 10 11 12 13 14

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 15 16 17 18 19 20 21

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 22 23 24 25 26 27 28

25 26 27 28 29 30 31 29 30 31

（1/17，18 共通試験に伴う閉所） （2/25 神戸大学前期試験に伴う閉所） （3/12 神戸大学後期試験に伴う閉所）

合計 96 回

５月分 ６月分

令和７年度　清掃日一覧表

４月分

１月分 ２月分 ３月分

７月分 ８月分 ９月分

１０月分 １１月分 １２月分



○試験日　清掃日

・教養学部 

【場所】 単位認定試験Ｗｅｂ受験に移行のため実習室（毎火曜日清掃）

6 回 6 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 1 2 3

6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10

13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17

20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24

27 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31

（1/17，18 共通試験に伴う閉所）

合計 12 回

・教員免許更新講習

【場所】 制度廃止のため清掃場所無し

0 回 0 回 0 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14 8 9 10 11 12 13 14

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21 15 16 17 18 19 20 21

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28 22 23 24 25 26 27 28

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

31 （2/23 神戸大学前期試験に伴う閉所） （3/12 神戸大学後期試験に伴う閉所）

（8/12-15夏期休暇）

合計 0 回

・大学院、准看護師

【場所】 大講義室1.2（大学院入試） 准看護師については、計上しない

0 回 1 回 0 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 1 2 3 4 1 2 3

6 7 8 9 10 11 12 5 6 7 8 9 10 11 4 5 6 7 8 9 10

13 14 15 16 17 18 19 12 13 14 15 16 17 18 11 12 13 14 15 16 17

20 21 22 23 24 25 26 19 20 21 22 23 24 25 18 19 20 21 22 23 24

27 28 29 30 31 26 27 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31

（1/17，18 共通試験に伴う閉所）

合計 1 回

令和７年度　清掃日一覧表

７月分

１月分１０月分７月分

８月分 ２月分

１月分

３月分



○面接授業日　清掃分

【場所】 大講義室１、大講義室２、実習室

　

6 回 7 回 7 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7

6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21

20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28

27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31 29 30

（6/15停電）

4 回 0 回 0 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

（8/12-15夏期休暇）

6 回 8 回 6 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31

30 12/28臨時閉所

0 回 0 回 0 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5 6 7

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 8 9 10 11 12 13 14

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 15 16 17 18 19 20 21

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 22 23 24 25 26 27 28

25 26 27 28 29 30 31 29 30 31

（1/17，18 共通試験に伴う閉所） （2/25 神戸大学前期試験に伴う閉所） （3/12 神戸大学後期試験に伴う閉所）

合計 44 回

令和７年度　清掃日一覧表

４月分

１月分 ２月分 ３月分

７月分 ８月分 ９月分

１０月分 １１月分 １２月分

５月分 ６月分



○行事日　清掃分

・入学者の集い、卒業証書・学位記授与式

【場所】 大講義室１、大講義室２、実験室、会議室、多目的室

1 回 1 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 6

6 7 8 9 10 11 12 7 8 9 10 11 12 13

13 14 15 16 17 18 19 14 15 16 17 18 19 20

20 21 22 23 24 25 26 21 22 23 24 25 26 27

27 28 29 30 28 29 30

1 回 1 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 2 3 4 5 6 7

5 6 7 8 9 10 11 8 9 10 11 12 13 14

12 13 14 15 16 17 18 15 16 17 18 19 20 21

19 20 21 22 23 24 25 22 23 24 25 26 27 28

26 27 28 29 30 31 29 30 31

（3/12 神戸大学後期試験に伴う閉所）

合計 4 回

令和７年度　清掃日一覧表

１０月分

９月分４月分

３月分



○定期清掃

【場所】 全区域（１階ＥＶホール及び１階～５階階段除く。）

1 回 1 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 1 2 3 4 5 6 7

3 4 5 6 7 8 9 8 9 10 11 12 13 14

10 11 12 13 14 15 16 15 16 17 18 19 20 21

17 18 19 20 21 22 23 22 23 24 25 26 27 28

24 25 26 27 28 29 30 29 30 31

31

（8/12-15夏期休暇） （3/12 神戸大学後期試験に伴う閉所）

合計 2 回

※日時は、甲が１ヶ月前に指定する。

８月分 ３月分

令和７年度　清掃日一覧表



○毎日　清掃分

【場所】 階段（東・北）、ＥＶホール・廊下、学生控室（ﾎﾜｲｴ）、ロッカースペース、視聴学習・図書室、コミュニティコーナー、

便所、テラス

25 回 24 回 24 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31 （6/21停電）

27 回 21 回 24 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30

30 31

（8/12-15夏期休暇）

27 回 24 回 24 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

12/28臨時閉所

22 回 21 回 24 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 14 15 16 17 18 19 20

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27

24 25 26 27 28 29 30 28 28 29 30 31

31

（1/16，17 共通試験に伴う閉所） （2/25 神戸大学前期試験に伴う閉所） （3/12 神戸大学後期試験に伴う閉所）

合計 287 回

１月分 ２月分 ３月分

７月分 ８月分 ９月分

１０月分 １１月分 １２月分

令和８年度　清掃日一覧表

４月分 ５月分 ６月分



○週１回（火）　清掃分

【場所】 事務室（給湯室含む。）、所長室、客員教員・講師控室、作業室、実習室

　

4 回 3 回 5 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31 （6/21停電）

4 回 3 回 4 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30

30 31

（8/12-15夏期休暇）

4 回 3 回 4 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

12/28臨時閉所

4 回 3 回 5 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 14 15 16 17 18 19 20

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27

24 25 26 27 28 29 30 28 28 29 30 31

31

（1/16，17 共通試験に伴う閉所） （2/25 神戸大学前期試験に伴う閉所） （3/12 神戸大学後期試験に伴う閉所）

合計 46 回

１月分 ２月分 ３月分

７月分 ８月分 ９月分

１０月分 １１月分 １２月分

５月分 ６月分

令和８年度　清掃日一覧表

４月分



○週１回（金）　清掃分

【場所】 大講義室１、大講義室２、小講義室、実験室、学生相談室、会議室、多目的室

　

4 回 5 回 4 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31 （6/21停電）

5 回 3 回 4 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30

30 31

（8/12-15夏期休暇）

5 回 4 回 4 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

12/28臨時閉所

4 回 4 回 3 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 14 15 16 17 18 19 20

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27

24 25 26 27 28 29 30 28 28 29 30 31

31

（1/16，17 共通試験に伴う閉所） （2/25 神戸大学前期試験に伴う閉所） （3/12 神戸大学後期試験に伴う閉所）

合計 49 回

１月分 ２月分 ３月分

７月分 ８月分 ９月分

１０月分 １１月分 １２月分

５月分 ６月分

令和８年度　清掃日一覧表

４月分



○土・日曜　清掃分

【場所】 １階～５階階段（東）、１階ＥＶホール

 

8 回 9 回 7 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31 （6/21停電）

8 回 9 回 8 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30

30 31

（8/12-15夏期休暇）

9 回 9 回 8 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

12/28臨時閉所

5 回 8 回 7 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 14 15 16 17 18 19 20

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27

24 25 26 27 28 29 30 28 28 29 30 31

31

（1/16，17 共通試験に伴う閉所） （2/25 神戸大学前期試験に伴う閉所） （3/12 神戸大学後期試験に伴う閉所）

合計 95 回

１月分 ２月分 ３月分

７月分 ８月分 ９月分

１０月分 １１月分 １２月分

５月分 ６月分

令和８年度　清掃日一覧表

４月分



○試験日　清掃日

・教養学部 

【場所】 単位認定試験Ｗｅｂ受験に移行のため実習室（毎火曜日清掃）

6 回 6 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 2

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23

26 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

31

（1/16，17 共通試験に伴う閉所）

合計 12 回

・教員免許更新講習

【場所】 制度廃止のため清掃場所無し

0 回 0 回 0 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13

9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20 14 15 16 17 18 19 20

16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27

23 24 25 26 27 28 29 28 28 29 30 31

30 31

（8/12-15夏期休暇） （2/25 神戸大学前期試験に伴う閉所） （3/12 神戸大学後期試験に伴う閉所）

合計 0 回

・大学院、准看護師

【場所】 大講義室1.2（大学院入試） 准看護師については、計上しない

0 回 1 回 0 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 2 3 1 2

5 6 7 8 9 10 11 4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

12 13 14 15 16 17 18 11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16

19 20 21 22 23 24 25 18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23

26 27 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

31

（1/16，17 共通試験に伴う閉所）

合計 1 回

令和８年度　清掃日一覧表

７月分

１月分１０月分７月分

８月分 ２月分

１月分

３月分



○面接授業日　清掃分

【場所】 大講義室１、大講義室２、実習室

　

6 回 9 回 7 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 2 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31 （6/21停電）

4 回 0 回 0 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30

30 31

（8/12-15夏期休暇）

7 回 9 回 8 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 31 29 30 27 28 29 30 31

12/28臨時閉所

0 回 0 回 0 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 14 15 16 17 18 19 20

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 21 22 23 24 25 26 27

24 25 26 27 28 29 30 28 28 29 30 31

31

（1/16，17 共通試験に伴う閉所） （2/25 神戸大学前期試験に伴う閉所） （3/12 神戸大学後期試験に伴う閉所）

合計 50 回

１２月分

５月分 ６月分

令和８年度　清掃日一覧表

４月分

１月分 ２月分 ３月分

７月分 ８月分 ９月分

１０月分 １１月分



○行事日　清掃分

・入学者の集い、卒業証書・学位記授与式

【場所】 大講義室１、大講義室２、実験室、会議室、多目的室

1 回 1 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 2 3 4 5

5 6 7 8 9 10 11 6 7 8 9 10 11 12

12 13 14 15 16 17 18 13 14 15 16 17 18 19

19 20 21 22 23 24 25 20 21 22 23 24 25 26

26 27 28 29 30 27 28 29 30

1 回 1 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 1 2 3 4 5 6

4 5 6 7 8 9 10 7 8 9 10 11 12 13

11 12 13 14 15 16 17 14 15 16 17 18 19 20

18 19 20 21 22 23 24 21 22 23 24 25 26 27

25 26 27 28 29 30 31 28 29 30 31

（3/12 神戸大学後期試験に伴う閉所）

合計 4 回

令和８年度　清掃日一覧表

１０月分

９月分４月分

３月分



○定期清掃

【場所】 全区域（１階ＥＶホール及び１階～５階階段除く。）

1 回 1 回

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 1 2 3 4 5 6

2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13

9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20

16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27

23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31

30 31

（8/12-15夏期休暇） （3/12 神戸大学後期試験に伴う閉所）

合計 2 回

※日時は、甲が１ヶ月前に指定する。

８月分 ３月分

令和８年度　清掃日一覧表



清掃場所等の平面図は入札説明書配布時の仕様書に添付してあります。 


